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Idziemy 
na wybory 

Otwieramy 
amfiteatr! 
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W niedzielę (7.04.) 
w całym kraju 
odbędą się wybory 
samorządowe. Polacy 
wybiorą radnych rad 
miejskich i powiatu, 
sejmików woje-
wódzkich, a także 
wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast. 
Stargardzianie będą 
głosować w 34 komi-
sjach wyborczych. 

strony 4-5 i 8-11

Szykuje się zupełnie 
nowa jakość dla 
tysięcy widzów 
i artystów, którzy 
już 21.06. (piątek) 
po raz pierwszy po 
modernizacji wyjdą 
na scenę przebudo-
wanego amfiteatru. 
Jego działalność 
zainauguruje wyjąt-
kowy koncert 
z gwiazdami. 
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WSPÓŁPRACA MIĘDZYGMINNA I MIĘDZYNARODOWA 

Miedwie na nowo
ROZPOCZĘŁA SIĘ WSPÓŁPRACA, KTÓRA MA DOPROWADZIĆ DO ZUPEŁNEJ PRZEBUDOWY TERENÓW REKREACYJNYCH I WY-
POCZYNKOWYCH NAD JEZIOREM MIEDWIE. AKWEN JEST W PIĄTCE NAJWIĘKSZYCH W POLSCE I PRZEZ CAŁY ROK PRZYCIĄGA 
STARGARDZIAN, ALE TAKŻE WIELU TURYSTÓW I MIŁOŚNIKÓW WODY. STRONAMI POROZUMIENIA W SPRAWIE OPRACOWANIA 
DOKUMENTACJI POTRZEBNEJ DO PRZEPROWADZENIA TEJ OGROMNEJ INWESTYCJI SĄ: MIASTO STARGARD ORAZ GMINY KOBY-
LANKA, PYRZYCE, STARE CZARNOWO, STARGARD I WARNICE.

PSt

- Chcemy rozwijać Miedwie i jego okolice, 
tak aby akwen dawał dzieciom i młodzie-

ży możliwość profesjonalnego szkolenia, 
a doświadczonym żeglarzom niezbędne 
zaplecze m.in. w postaci marin. To miej-
sce ma być też atrakcyjne od strony lądu. 

Potrzebna jest nowa infrastruktura dająca 
dostęp do pięknej natury 
w tym miejscu, o czym marzy pani Julita 
Pilecka, wójt Gminy Kobylanka. Myślę, że 
te oczekiwania się spełnią, bo list inten-
cyjny, który podpisaliśmy, jest pierwszym, 
solidarnym krokiem w tym kierunku. Takie 
partnerstwa są skutecznym narzędziem 
do realizacji dużych wyzwań – mówi 
prezydent Rafał Zając.
Miedwie w nowej odsłonie zakłada po-
prawę dostępu do oferty kulturalnej 
i turystycznej, mocniejszą współpracę 
między instytucjami, ale także zwięk-
szenie świadomości ekologicznej. Poza 
tym również promowanie i wspieranie 
turystyki przyrodniczej, aktywnej i zdro-

wotnej. W ramach projektu mają zostać 
stworzone trasy dla odwiedzających 
akwen z atrakcyjnymi ofertami także dla 
turystów zza granicy.  
- Ten projekt jest bardzo istotny dla całej 
Gminy Kobylanka, ponieważ wreszcie 
doprowadzi do tego, że tereny nad Mied-
wiem zyskają na atrakcyjności, a potencjał 
tego jeziora zostanie w pełni wykorzysta-
ny. Myślę, że wszyscy będziemy dumni 
z tego przedsięwzięcia – mówi Julita 
Pilecka, wójt Gminy Kobylanka.
Podpisany list intencyjny otwiera drogę 
do zdobycia dofinasowania inwestycji ze 
środków unijnych. Formalne przygotowa-
nia do tego procesu już ruszyły. Partne-
rem wiodącym w projekcie jest Stargard.

Do Kicka na rowerze
DOBRA WIADOMOŚĆ – ZYSKAMY KOLEJNĄ, ŚWIETNĄ, KILKUKILOMETROWĄ TRASĘ, KTÓRA Z PEWNOŚCIĄ UCIESZY WSZYST-
KICH AKTYWNYCH MIESZKAŃCÓW NASZEGO MIASTA I OKOLIC. PLANOWANA INWESTYCJA TO EFEKT WSPÓŁPRACY KILKU 
SAMORZĄDÓW. PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC W IMIENIU MIASTA PODPISAŁ LIST INTENCYJNY W SPRAWIE BUDOWY CIĄGU 
PIESZO-ROWEROWEGO NA ODCINKU STARGARD – KICKO LETNISKO.

- Ta ścieżka na pewno jest ważna 
z punktu widzenia stargardzian korzysta-
jących z Jeziora Grabowskiego i okolicz-
nych terenów rekreacyjnych. Ma jednak 
istotne znaczenie również w odniesieniu 
do ciągłego rozwoju Stargardu. Napływ 
nowych inwestorów i zwiększająca się 
liczba miejsc pracy powodują niegasnące 
zainteresowanie nieruchomościami pod 
zabudowę jednorodzinną. Ta inwestycja 
spowoduje zapewne dalszy wzrost do-
stępności takich działek – mówi prezy-
dent Rafał Zając.
Nowy ciąg pieszo-rowerowy zacznie się 
w Stargardzie. Pobiegnie wzdłuż Szosy 
Maszewskiej, czyli drogi wojewódzkiej 
nr 106. Trasa zakończy się na wysoko-
ści osiedla Kicko Letnisko. Stamtąd już 
niewielki odcinek dzielić nas będzie od 
Jeziora Grabowskiego. Porozumienie 

umożliwi opracowanie niezbędnej 
dokumentacji, zdobycie dofinansowania 
ze środków zewnętrznych i zapewnienie 
wkładu własnego tej inwestycji. Oprócz 

prezydenta Stargardu list intencyjny w 
sprawie budowy ścieżki podpisał mar-
szałek województwa zachodniopomor-
skiego Olgierd Geblewicz, wójt gminy 
Stargard Jerzy Makowski i wójt gminy 

Stara Dąbrowa Sylwia Kalmus-Samsel. – 
Dziękuję wszystkim, którzy przyłączyli 
się do porozumienia. Dobra współpraca 
ukierunkowania na potrzeby mieszkań-
ców całego regionu pozwoli zrealizować 
znacznie więcej niż działając wyłącznie 
w pojedynkę. Podziękowania kieruję 
też do wiceprzewodniczącego sejmiku 
województwa zachodniopomorskiego 
Marcina Przepióry, który wielokrotnie 
udowodnił, że sprawy stargardzkie wciąż 
są mu najbliższe – mówi prezydent Rafał 
Zając.
W Stargardzie jest już ponad 28 km dróg 
rowerowych. Po dodaniu do nich ścieżek 
innych zarządców mieszkańcy mają 
do dyspozycji 45 km tras. Planowana 
inwestycja na odcinku Stargard – Kicko 
Letnisko pozwoli na przekroczenie progu 
50 km.

KG
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AKTUALNOŚCI

Spisali się na medal
TA HISTORIA UDOWADNIA, ŻE UMIEJĘTNOŚĆ UDZIELANIA PIERWSZEJ POMOCY TO BEZCENNA WIEDZA RATUJĄCA LUDZKIE ŻYCIE. 
KIEDY NA UL. DWORCOWEJ STARSZA KOBIETA ZOSTAŁA POTRĄCONA NA PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH, MACIEJ I KAROL NIE ZAWAHALI 
SIĘ ANI PRZEZ MOMENT. BŁYSKAWICZNIE ZABEZPIECZYLI POSZKODOWANĄ, OCENILI JEJ STAN I WEZWALI POGOTOWIE. PANOWIE 
SPOTKALI SIĘ Z PREZYDENTEM RAFAŁEM ZAJĄCEM I JEGO ZASTĘPCĄ EWĄ SOWĄ, ŻEBY PRZYJĄĆ WYRAZY UZNANIA I GRATULACJE.
- Umiejętności, opanowanie i odwaga 
tych młodych ludzi robią wrażenie. Swoją 
postawą dają świetny przykład wszystkim 
stargardzianom. Panowie Maciej i Karol 
udowodnili, że naprawdę warto uczyć 
się pierwszej pomocy. Taka wiedza może 
się nam przydać w najmniej oczekiwa-
nym momencie. Możemy być dumni, że 
w Stargardzie są ludzie, którzy w razie 
potrzeby potrafią i chcą udzielić pomocy 
innym – mówi prezydent Rafał Zając.
Do zdarzenia doszło w połowie lutego. 
71-letnią stargardziankę samochód potrą-
cił na przejściu dla pieszych przy skrzyżo-
waniu ul. Dworcowej i ul. A. Mickiewicza. 
W tym przypadku można mówić o praw-
dziwym szczęściu w nieszczęściu 
– w pobliżu przechodził Maciej Molik, 
uczeń VII klasy Szkoły Podstawowej nr 1 

KG

i młodszy ratownik Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego. Młody 
człowiek natychmiast udzielił poszkodo-

wanej profesjonalnej pomocy. Jak sam 
mówi, na co dzień nosi przy sobie aptecz-
kę, żeby zawsze być gotowym do dzia-
łania. Maciej nie tylko posiada bezcenną 
wiedzę, ale także dzieli się nią z innymi. 
W swojej szkole prowadził już zajęcia dla 

uczniów młodszych klas, podczas których 
pokazał na fantomie prawidłową resuscy-
tację krążeniowo-oddechową 
i użycie zewnętrznego defibrylatora AED. 
W przyszłości planuje zostać ratownikiem 
medycznym, podobniej jak jego tata.
Poszkodowanej w wypadku stargar-
dziance pomógł także Karol Życki – 
żołnierz 12 Brygady Zmechanizowanej, 
mający na swoim koncie dopiero co 
ukończony kurs ratownika kwalifiko-
wanej pierwszej pomocy. Dzięki temu 
dokładnie wiedział, co trzeba zrobić i nie 
obawiał się działać jeszcze przed przy-
jazdem karetki pogotowia. Mężczyzna 
podkreśla, że warto posiadać umiejętno-
ści udzielenia pierwszej pomocy, ponie-
waż nigdy nie wiadomo, kiedy mogą się 
przydać. 

Budujemy dla stargardzian
TO JUŻ U NAS STAŁA TENDENCJA – Z ROKU NA ROK LISTA OSÓB OCZEKUJĄCYCH NA PRZYDZIAŁ MIESZKANIA KOMUNALNEGO 
MALEJE. STARGARDZKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO INWESTUJE W NOWE LOKALE, A TAKŻE REMONTUJE 
ISTNIEJĄCE. W EFEKCIE OFERTA DLA MIESZKAŃCÓW NASZEGO MIASTA JEST CORAZ LEPSZA. MAMY TEŻ SPECJALNE ROZWIĄZA-
NIA M.IN. DLA DUŻYCH RODZIN, OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I SENIORÓW.
- Jednym z głównych założeń naszego 
programu mieszkaniowego, który stworzy-
liśmy kilka lat temu, było skrócenie czasu 
oczekiwania na mieszkanie komunalne do 
maksymalnie 2-3 lat. W 2024 roku oddamy 
stargardzianom na wynajem tyle lokali, że 
ten cel praktycznie zostanie zrealizowany. 

Prawie gotowe są 33 zupełnie nowe miesz-
kania przy ul. J. Śniadeckiego. W tym roku 
kilkanaście kolejnych będzie kompleksowo 
wyremontowanych, a w planach jest już 
budowa następnych. Statystki najlepiej po-
kazują, że kolejka oczekujących na mieszka-

nie w Stargardzie jest coraz krótsza – mówi 
prezydent Rafał Zając. 
Każdego roku Stargardzkie TBS tworzy 
listę osób uprawnionych do przydziału 
lokali komunalnych. W 2024 na swoje 
mieszkanie czeka 115 rodzin. Dla po-
równania: w 2022 roku na liście były 154 
rodziny, a w 2023 – 131. Warto dodać, 
że liczba składanych wniosków od kilku 
lat jest na podobnym poziomie. – Dzię-
ki środkom uzyskiwanym z Funduszu 
Dopłat mamy możliwość sukcesywnego 
modernizowania mieszkań pozostawia-
nych przez dotychczasowych najemców. 
W tej sytuacji znacząco zmniejsza się 
okres oczekiwania na lokale komunalne. 
W 2023 roku propozycje mieszkań otrzy-
mywały rodziny, które składały wnioski 
w 2022 r. Dodatkowo cały czas inwestuje-
my w nowe budynki, co również wpływa 
na dynamiczne zmniejszanie listy ocze-
kujących – mówi Agata Kmieć-Łuciuk, 

prezes Stargardzkiego TBS.
Jeszcze w tym roku Spółka komplekso-
wo zmodernizuje kilkanaście lokali. Na 
ten cel zdobyliśmy ponad 1 800 000 zł 
dofinansowania z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, a to aż 80% wartości inwe-
stycji. Środki zewnętrzne z BGK pozwolą 
także na budowę kolejnych mieszkań 
na os. Lotnisko. Przy ul. J. Śniadeckiego 
sukcesywnie przybywa adresów – w 2020 
roku powstał tam pierwszy budynek z 24 
lokalami i żłobkiem. W sąsiedztwie prawie 
gotowy jest kolejny – z 33 mieszkaniami. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
jeszcze w tym roku rozpocznie się tam 
budowa następnych 16 mieszkań dla 
stargardzian. Jednocześnie cały czas 
rozwijamy mieszkalnictwo wspomagane. 
Z programów wsparcia korzystają osoby 
o szczególnych potrzebach – m.in. se-
niorzy, OzN i młodzi ludzie opuszczający 
pieczę zastępczą.

KG
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7 kwietnia idziemy na wybory
WYBORY SAMORZĄDOWE

W NIEDZIELĘ (7.04.) W CAŁYM KRAJU ODBĘDĄ SIĘ WYBORY SAMORZĄDOWE. POLACY WYBIORĄ RADNYCH RAD MIEJSKICH I POWIA-
TU, SEJMIKÓW WOJEWÓDZKICH, A TAKŻE WÓJTÓW, BURMISTRZÓW I PREZYDENTÓW MIAST. STARGARDZIANIE BĘDĄ GŁOSOWAĆ 
W 34 KOMISJACH WYBORCZYCH OD 7:00 DO 21:00. WARTO PRZYPOMNIEĆ SOBIE ZASADY I ZAPOZNAĆ SIĘ Z EWENTUALNYMI ZMIAN-
AMI. UDZIAŁ W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH TO WAŻNA SPRAWA. PRZEDSTAWICIELE WŁADZ SAMORZĄDOWYCH SĄ NAJBLIŻEJ 
NASZYCH CODZIENNYCH SPRAW I BEZPOŚREDNIO WPŁYWAJĄ NA OTOCZENIE, W KTÓRYM ŻYJEMY.

UDZIAŁ W GŁOSOWANIU

Głosowanie w wyborach do jednostek samorządu terytorial-
nego odbywa się wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. Mieszkańcy mogą głosować pod warunkiem, że są ujęci 
w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców.
Każdy głosuje w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca 
stałego zamieszkania, za wyjątkiem osób przebywających 

w szpitalach, domach pomocy społecznej, zakładach karnych 
i aresztach śledczych.
1. Głosowanie w miejscu stałego zamieszkania
W stałym obwodzie głosowania zostanie ujęty:
• wyborca zameldowany na pobyt stały, który nie składał wnio-
sku o zmianę miejsca głosowania oraz
• wyborca ujęty na własny wniosek w stałym obwodzie głoso-
wania w Centralnym Rejestrze Wyborców;
Osoby stale zamieszkujące na terenie Stargardu bez zameldo-
wania na pobyt stały (w tym z meldunkiem czasowym) lub 
mieszkające pod innym adresem aniżeli adres ich zameldowania 

chcące wziąć udział w głosowaniu w obwodzie właściwym dla 
miejsca zamieszkania powinny złożyć wniosek o dopisanie do 
Centralnego Rejestru Wyborców.
Przed wydaniem decyzji Urząd jest obowiązany ustalić, czy 
wnioskodawca stale zamieszkuje pod adresem wskazanym we 
wniosku. Wyborca, który zmienił miejsce głosowania zostanie  
z urzędu skreślony ze spisu wyborców, w którym uprzednio był 
ujęty.
Mieszkańcy Stargardu wnioski składają w Ratuszu, ul. Rynek Staro-
miejski 1, pokój nr 1. Termin rozpatrzenia wniosku – 5 dni.
2. Obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi 
oraz obywatele Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej mogą głosować w wyborach do rady miejskiej (rady 
gminy) oraz w wyborach prezydenta miasta (wójta gminy) pod 
warunkiem, że są ujęci w stałym obwodzie głosowania w Cen-
tralnym Rejestrze Wyborców. Ujęcie w CRW następuje na wnio-
sek wyborcy złożony w urzędzie gminy właściwym ze względu 
na jego miejsce stałego zamieszkania. 
Mieszkańcy Stargardu wnioski składają w Ratuszu, ul. Rynek Staro-
miejski 1, pokój nr 1. Termin rozpatrzenia wniosku – 5 dni.

GŁOSOWANIE W LOKALU DOSTOSOWANYM DO POTRZEB 
OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Wyborca z niepełnosprawnościami może głosować osobiście w 
lokalu wyborczym w obwodzie głosowania właściwym dla jego 
miejsca zamieszkania. Może także głosować w wybranym przez 
siebie lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. W tym celu powinien złożyć wniosek 
o zmianę miejsca głosowania. 
W wyborach samorządowych wniosek o zmianę miejsca gło-
sowania może dotyczyć wyłącznie lokalu obwodowej komisji 
wyborczej dostosowanego do potrzeb wyborców z niepełno-
sprawnościami położonego w okręgu wyborczym właściwym 
dla adresu, pod którym wyborca ujęty jest w stałym obwodzie 



STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #03 5

WYBORY SAMORZĄDOWE

głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców. Jedynie 
w przypadku gdy w tym okręgu wyborczym nie ma takiego 
lokalu wyborczego, wniosek może dotyczyć lokalu obwodowej 
komisji wyborczej dostosowanego do potrzeb wyborców z nie-
pełnosprawnościami położonego w innym okręgu wyborczym. 
Wniosek należy złożyć do 4 kwietnia 2024 r. Wniosek składa się 
w urzędzie właściwym ze względu na miejsce zamieszkania. 
Mieszkańcy Stargardu wnioski składają w Ratuszu, ul. Rynek Staro-
miejski 1, pokój nr 1.

WAŻNE! Po złożeniu wniosku o zmianę lokalu wyborczego 
wyborca zostanie skreślony ze spisu w stałym obwodzie głoso-
wania.

GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o całkowitej niezdolności do pracy, niezdolności do samodziel-
nej egzystencji, o zaliczeniu do I grupy inwalidów, o zaliczeniu 
do II grupy inwalidów, a także osoby о stałej albo długotrwałej 
niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysłu-
guje zasiłek pielęgnacyjny.
Pełnomocnikiem nie może być: 
1) osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla 
obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do 
głosowania; 
2) mąż zaufania; 
3) obserwator społeczny; 
4) osoba kandydująca w wyborach. 

Transport na wybory dla osób z niepełnosprawnościami
Przypominamy – stargardzianie z niepełnosprawnościami oraz mający problemy z poruszaniem się będą mogli skorzystać z bezpłat-

nego transportu na wybory. Wystarczy w niedzielę (7.04.2024 r.) między 8:00 a 20:00 zadzwonić do Urzędu Miejskiego 
– tel. 91 577 50 67. Darmowy transport dowiezie wyborcę z miejsca zamieszkania do lokalu obwodowej komisji wyborczej i po odda-

niu głosu odwiezie z powrotem do domu.

Pełnomocnictwo można przyjąć: 
1) tylko od jednej osoby lub 
2) od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny 
(ojciec, matka, dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, 
wnuczka, itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca 
w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do 
pełnomocnika. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać 
złożony do właściwego urzędu gminy do 29 marca 2024 r. Miesz-
kańcy Stargardu wniosek składają w Urzędzie Miejskim w Star-
gardzie przy ul. Het. S. Czarnieckiego 17 – Biuro Obsługi Klienta.
Do wniosku należy dołączyć:
- pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyję-
cie pełnomocnictwa, 
- kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekają-
cego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności, jeżeli wyborca 
udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał 
ukończonych 60 lat.

GDZIE GŁOSOWAĆ? SĄ ZMIANY

Zmianie uległy siedziby niektórych obwodowych komisji wybor-
czych. Wyborcy, którzy dotychczas głosowali w wymienionych 
lokalach, teraz w celu głosowania udadzą się w inne miejsce:
- OKW Nr 18: była Szkoła Podstawowa nr 3 ul. B. Limanowskie-
go 7-9  - jest Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Brzozowa 26 
- OKW Nr 32: był Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, ul. Armii 
Krajowej 1 (budynek szkoły podstawowej) - jest Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 1, ul. J. Twardowskiego 2 (budynek nowego 
przedszkola).
Na stronach 8-11 znajdują się tabele z wszystkimi numerami 
i granicami obwodów głosowania.

Na stronach 8-11 znajdują się tabele z wszystkimi 
numerami i granicami obwodów głosowania.
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Najlepsi kulturalni
JOLANTA ANISZEWSKA, ARKADIUSZ BRYKALSKI, ORKIESTRA CAMERATA STARGARD, BERNADETA WDZIĘCZNA, KRZYSZTOF 
ROZESŁAŃSKI ORAZ KORNELIA SADOWSKA, ANTONI KMIECIK, ŁUCJA SZYMCZYKOWSKA, ERYK KUCHARSKI, JAN ONUFRY PRZYSI-
WEK, MIŁOSZ KRYSIAK I ZESPÓŁ TANECZNY EKSPRESJA III – TO WŁAŚNIE ONI OTRZYMALI NAGRODY PREZYDENTA STARGARDU 
DLA ARTYSTÓW, KREATORÓW I AMBASADORÓW KULTURY ZA 2023 ROK. AŻ 29 MŁODYCH LUDZI DOSTAŁO RÓWNIEŻ STYPENDIA. 
ŁĄCZNIE DO WSZYSTKICH WYRÓŻNIONYCH TRAFI 110 000 ZŁ.
- Gratuluję wszystkim wyróżnionym. Dziękuję także całemu 
środowisku kulturalnemu w mieście. Praca artystyczna bez ak-
tywnych, szerokich działań nie byłaby widoczna i dostępna dla 
stargardzian. Dzięki ludziom tworzącym kulturę na naprawdę 
wysokim poziomie nasze miasto jest coraz lepszym miejscem 
do życia. Stale poszerzana oferta daje mieszkańcom wszystko 
na wyciągniecie ręki. Uważam, że już teraz w tej kwestii może-
my konkurować z dużymi miastami. Najlepiej świadczy o tym 
zainteresowanie samych stargardzian, którzy tak licznie przy-

chodzą na koncerty, wystawy, wernisaże, festiwale i inne formy 
artystycznego wyrazu – mówi prezydent Rafał Zając.
ARTYSTA/TWÓRCA
Jolanta Aniszewska – autorka książki „Zamęt. Czas powojnia 
w Stargardzie i okolicznych miejscowościach”. W dwutomowej 
pozycji opowieści mieszkańców przeplatają się z dokumentami 
i innymi źródłami historycznymi. Pierwsza część rozpoczyna się 
od podróży po przedwojennym mieście. Drugi tom przenosi 

czytelników w niewyobrażalnie trudną rzeczywistość tytułowe-
go powojnia. Publikacja od dnia premiery zdobywa uznanie czy-

telników w Stargardzie i w całym regionie. Za „Zamęt” autorka 
otrzymała także Nagrodę Literacką „Jantar”.
MŁODY ARTYSTA
Kornelia Sadowska – wokalistka od ponad 8 lat rozwija swój 
talent w Młodzieżowym Domu Kultury. Doskonali się także 
w Szczecinie i bierze udział w warsztatach wokalnych w całej 
Polsce. W 2023 roku wystąpiła w programie „Szansa na Sukces 
Eurovision Junior”. Zdobywczyni licznych nagród na międzyna-
rodowych i ogólnopolskich festiwalach. 
Antoni Kmiecik – pianista i wokalista, wolontariusz Fundacji 
OSMuza. Z sukcesami brał udział w ogólnopolskich i międzyre-
gionalnych konkursach dla pianistów. W 2023 roku w Stargardzie 
wystąpił m.in. na ArtFestiwalu i podczas koncertu Orkiestry 
Camerata „Grzegorz Konopczyński in memoriam”.
Łucja Szymczykowska – pianistka, wolontariuszka Fundacji 
OSMuza. Oprócz gry na fortepianie rozwija także swój talent pla-
styczny. Działa również na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

Występowała m.in. na ArtFestiwalu Junior i podczas miejsko-po-
wiatowego Dnia Edukacji Narodowej.
Eryk Kucharski – wszechstronnie uzdolniony muzycznie 
i plastycznie. Od 7 lat rozwija swoje talenty w Młodzieżowym 
Domu Kultury. Zdobywca nagród oraz wyróżnień na festiwalach 
i konkursach. W 2023 roku brał dział w programie telewizyjnym 
„The Voice of Poland”.
Jan Onufry Przysiwek – perkusista, uczestnik warsztatów, konkur-

KG
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sów i przesłuchań o randze wojewódzkiej, ogólnopolskiej 
i międzynarodowej. Interesuje się również muzyką rozrywkową 
i improwizacją. Swoimi występami uświetnia miejskie wydarze-
nia. Tworzy własne kompozycje i aranżacje.
Miłosz Krysiak – wokalista z Młodzieżowego Domu Kultury. 
Śpiewa solo oraz w zespole Rupaki. Utalentowany muzycznie 
i aktorsko. Uczestnik programu telewizyjnego „The Voice Kids”. 
Zdobywca licznych nagród i wyróżnień na ogólnopolskich 
i międzynarodowych festiwalach oraz konkursach. 
Zespół Ekspresja III – działa w Młodzieżowym Domu Kultury. 
W grupie tańczą 22 dziewczynki w wieku od 10 do 13 lat. Swoje 

umiejętności doskonalą pod okiem Weroniki Żółwińskiej. W 2023 
roku zespół wielokrotnie zwyciężał w ogólnopolskich konkur-
sach i festiwalach tanecznych. 
KREATOR KULTURY
Bernadeta Wdzięczna – malarka, wybitna portrecistka. Jej dzieła 
znajdują się w zbiorach muzealnych i prywatnych kolekcjach 
na całym świecie. Pomysłodawczyni ArtFestiwalu i wystawy 
promującej polską kulturę i sztukę w Berlinie. Stale współpracuje 
ze środowiskami artystycznymi i placówkami kulturalnymi 
w Niemczech.
WYDARZENIE KULTURALNE ROKU
Jubileusz 5-lecia Orkiestry Camerata Stargard – cykl imprez organi-
zowanych w ciągu całego 2023 roku: lutowy koncert karnawało-

wy, koncert pasyjny, majowy koncert kameralny, Międzynarodo-
wy Festiwal im. prof. Marka Jasińskiego SONI SPATIUM 
i listopadowy koncert prezydencki. Orkiestrę Camerata tworzą 
muzycy ze Stargardu. 
AMBASADOR KULTURY
Arkadiusz Brykalski – aktor i wokalista. Występował w Teatrze 
Muzycznym w Gdyni, Teatrze Wybrzeże w Gdańsku i Narodo-
wym Starym Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie. Od 

2016 roku jest etatowym aktorem Teatru Powszechnego 
w Warszawie. Zawsze podkreśla związki z rodzinnym miastem. 
MECENAS KULTURY
HOLSTAR Sp. z o. o. oraz Krajowa Grupa Spożywcza S.A. – obie firmy 
od lat wspierają Stargardzkie Stowarzyszenie Muzyczne „Cantore 

Gospel”, umożliwiając organizację m.in. bezpłatnych warsztatów 
dla stargardzian, zakup  materiałów i sprzętu oraz zatrudnienie 
profesjonalnych instruktorów i dyrygentów.
NAGRODA OKOLICZNOŚCIOWA
Krzysztof Rozesłański – od najmłodszych lat związany z muzyką. 
Jego największą miłością jest jazz i perkusja. Współzałożyciel 
klubokawiarni GENT. Propagator jazzu w Stargardzie, uczestnik 
wielu miejskich imprez kulturalnych, współpracuje z zespoła-

mi, wokalistami i organizacjami, integrując lokalne środowisko 
muzyczne i kulturalne. 
Podczas gali zagrała Orchestra Marini. Wraz z muzykami wystą-
piła także Małgorzata Nowak – wokalistka z Pracowni Wokalnej 
SCK Celiny Gładysz.

FOTO: Sebastian Ler
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Otwieramy amfiteatr!
SZYKUJE SIĘ ZUPEŁNIE NOWA JAKOŚĆ DLA TYSIĘCY WIDZÓW I ARTYSTÓW, KTÓRZY JUŻ 21.06. (PIĄTEK) PO RAZ PIERWSZY PO 
MODERNIZACJI WYJDĄ NA SCENĘ PRZEBUDOWANEGO AMFITEATRU. JEGO DZIAŁALNOŚĆ ZAINAUGURUJE WYJĄTKOWY KONCERT 
Z GWIAZDAMI. PRZED PUBLICZNOŚCIĄ WYSTĄPIĄ: NATALIA KUKULSKA, KASIA MOŚ, MILENA LANGE, ŁUKASZ ZAGROBELNY, 
IGOR HERBUT I KUBA BADACH. WOKALISTOM TOWARZYSZYĆ BĘDZIE WARSAW IMPRESSIONE ORCHESTRA POD BATUTĄ TOMASZA 
SZYMUSIA. ZARAZ PO NICH NA NOWEJ SCENIE ZAGRA ZESPÓŁ KWIAT JABŁONI.

Zapowiada się naprawdę mocne otwarcie. Wstęp na piątko-
we (21.06.) wydarzenie będzie bezpłatny. Początek o 19:00. 
Warto wziąć udział w tej imprezie i na własne oczy przekonać 
się, że zmodernizowany amfiteatr to świetny, funkcjonalny 
i komfortowy obiekt dla wszystkich.
Najpierw była wielka rozbiórka. Później wykonanie podbudo-
wy, elementów konstrukcyjnych, wykopów, zupełnie nowej 
widowni, sceny i budynku pod nią. Chociaż prace jeszcze 
trwają, ich efekty już możemy podziwiać i jednocześnie 
odliczać dni do wielkiego otwarcia. W amfiteatrze pobawi się 
nawet 4000 osób. Ze specjalnej przestrzeni skorzystają także 

osoby z niepełnosprawnościami. Oczywiście do dyspozycji 
będą toalety, dodatkowe ławki, stojaki na rowery i kosze na 
śmieci. Całość uzupełni odpowiednie oświetlenie. Z kolei 
artyści przygotują się do występów w nowych pomieszcze-
niach, w naprawdę komfortowych warunkach – dzięki temu 
jeszcze lepiej zaprezentują się przed stargardzką publiczno-
ścią. 
W nowym amfiteatrze jest jeszcze sporo do odkrycia. Póki 
co zapisujemy w kalendarzach 21.06. (piątek), ale to dopiero 
początek koncertów, imprez i wydarzeń kulturalnych w tym 
wyjątkowym miejscu. Jedno jest pewne – będzie się działo.

PSt/KG


